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31 te  Møde.  

Onsdag den 9. September, Kl. 1. 

Formanden: Udvalget angaaende For- 
slag til midlertidig Lov om danske Skibes 
Forsikring mod Krigsfare har afgivet Be- 
tænkning over nævnte Lovforslag. 

Eksemplarer er omdelte. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Anden Behandling af For- 
slag til midlertidig Lov oni danske SJcibes 
Forsikring mod Krigsfare. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 180; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 25). 

Udenfor : Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. < 

Formanden; Denne Sag kan kun med 
Tingets .Samtykke behandles i dette Møde, 
men hvis der ikke gøres Indsigelse, be- 
tragter jeg dette Samtykke som givet. 
(Ophold). Det er givet. 

, Lovforslagets Paragraffer, do stillede 
Ændringsforslag: '. samt Spørgsmaalet .. om 
Lovforslagets Overgang til tredie Behand- 
ling - sattes til Forhandling under eet. ; 

Ordføreren (N. Neergaard): Det er 
en meget kort Tid, Udvalget har haft. til 
sine Overvejelser, men vi har fundet det 
rigtigt a t  fremskynde Arbejdet saa meget, 
som det var muligt, i Betragtning af, at 
Sagens Gennemførelse er paatrængende 
nødvendig. Denne Lov ventes med Læng- 
sei af saa mange, at der ikke bør tøves 
mere end højst nødvendigt med at faa den 
ført ud i Livet. Naar Maalet har været 
det, som det maatte være,, for den ned- 
satte Kommission og Regeringen: at søge 
at faa tilvejebragt; en Ordning, der drog 
de forskellige ;Eræfter, der her maa sam-, 
virke og bør samvirke, sammen under Vil- 
kaar, der baade kunde være hensigtsmæs- 
sige .for Opgavens Løsning og tillige saa- 
danne, at de samvirkende Parter med god 

Villie kunde finde sig i denne Sam- 
virken, maatte der gøres Indrømmelser fra. 
de forskellige Sider,. og den Fordeling af 
Byrden ved Forsikringen, som man i en 
saadan Kommission er kommet til, maa I  
det væsentlige blive staaende urørt, da den 
er et Udtryk for de Vilkaar, under hvilke 
de . forskellige Faktorer har ment hènsigts-" 
mæssigst at kunne samvirke, saadann(3' 
Vilkaar nemlig, hvor ingen af Parterne - I ' .홢. I 
mener, at . der . er øvet , Tvang imod 
dem, saa at alle med god Vil1ie, kan 
gaa med. Man har, altsaa i Udvalget, 
været enig om,, at Foranstaltningen var 
nyttig og paakrævet for Opretholdelsen 
af vor Import og Eksport, som er en 
saa nødvendig Betingelse for, at vort Er- 
hvervsliv kan gaa sin Gang saa roligt og 
uforstyrret, som Krigsforholdene over- 
hovedet tillader det. Et Udtryk for denne 
Opfattelse er det ogsaa, at Udvalget har 
tiltraadt Lovforslaget uden at foreslaa. 
andre Ændringer end saadallne, der maa 
siges at . være af mere formel Art. Jeg 
skal ikke komme ind paa en nærmere Mo- 
tivering af, disse Ændringsforslag, den giver 
sig formentlig af sig selv. Den højtærede 
Handelsminister har stillet det Ændrings- 
forslag, han bebudede ved første Behand- 
ling, og det er, tiltraadt af hele Udvalget. 

Fiskerflaadens Stilling har været Gen- 
stand f o r  Udvalgets - særlige Overvejelse. 
Denne Del af vor Sønæring er ogsaa stil»: - 홢 I 
let paa en særlig Maade. 'Yor.;. Skibsfart 
i; Handelens Tjeneste vil i.det, væsentlige 
kunne lægge den Merudgift, ;; som Krigs- 
risikopræmien . andrager, over paa Varerne,, 
men det kan FisketifIaaden ikke gøre. 
Fiskeriskibsf arten er derfor meget van- 
skeligere stillet end den .øvrige Skibsfart.. . . 
Dertil ommer ,  at Indehaverne af vore 
Fiskerfartøjer langt fra har den økono- 
miske Modstandskraft, som vore Rederier 
gennemgaaende kan siges at have. Man 
maa derfor have Opmærksomheden hen- 
vendt. paa at lette Stillingen for Fiskeri- 
skibsf arten saa meget som muligt. Paa  
den anden Side kunde man ikke indenfor 
dette Lovforslags Rammer, give Fiskeriet 
en Særstilling. : N a a r  m a n  danner en 
obligatorisk Forsikring paa, Gensidigheds- 
princippet, kan man; ikke,. begunstige . den 
ene Klasse af forsikrede , fremfor den an- 
den, men naar det alligevel ud fra almin- 
delige Samfundsbetragtninger maa anses- 
for rigtigt, at der ydes Fiskeriet en sser- 
lig, Støtte, kan den, vel, ydes med Benyt- 
telse af det Apparat, der er givet her j" 
Loven, men den maa ydes udenfor denne 
Lov ved en særlig Lovforanstaltning, Ud- , 


